
 
 

 

 
 

 

 

 
 

Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri” 

 

IL PRESIDENTE 

 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n. 

961 prot. n. 167937 del 4 agosto 2022; 

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto 

rettorale n. 1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, commi 2 e 3 del Regolamento per le 

elezioni studentesche il voto viene espresso con modalità telematica, in presenza o 

a distanza, secondo la disciplina individuata nel decreto di indizione delle 

elezioni;  

 VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il quale 

sono state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti 

degli studenti negli organi centrali e nei Consigli di Dipartimento dell’Università 

degli Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, ed in particolare quanto stabilito 

circa il numero e la composizione della rappresentanza studentesca nei Consigli di 

Dipartimento; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Scienze Politiche “Cesare 

Alfieri” n. 3134, prot. n. 54919 del 7 marzo 2025 di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze Politiche 

“Cesare Alfieri” e nei rispettivi Consigli di Corso di Studio; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale 

è stata costituita la Commissione elettorale centrale; 

 VISTO il Decreto Rettorale n. 518 prot.n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è 

stato costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di 

seggio; 

 VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 

15 e 16 maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla 

proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 

elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo 

di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di Studio e nei 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consigli delle Scuole di Specializzazione; 

 TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito elle votazioni; 

 PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale incompatibilità ai sensi 

dell’art. 21 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, dell’opzione 

espressa verso la rappresentanza in Senato accademico dalla candidata Tomassini 

Elena, eletta per la lista “CSX-Firenze” anche nel Consiglio di Corso di Studio di 

Scienze politiche, rendendosi necessario procedere alla nomina di un altro 

rappresentante degli studenti in quest’ultimo organo; 

 VISTO che il primo dei non eletti per la in posizione utile nello scrutinio relativo 

all’elezione nel Consiglio di Corso di Scienze politiche per la lista “CSX- 

Firenze”, in possesso dei requisiti necessari per la nomina, risulta essere la 

studentessa Battaglioli Matilde; 

 VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale su tutti gli 

eletti, 

    

DECRETA 

 

 

1. di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti di seguito elencati 

quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze Politiche 

“Cesare Alfieri” dell’Università degli Studi di Firenze e nei Consigli di corso di 

studio coordinati dalla Scuola, per il biennio 2025– 2027 e fino al successivo rinnovo 

delle rappresentanze studentesche: 

 

n. 2 studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri”, eletti: 

PUTIGNANO FRANCESCO           UDU FIRENZE – CESARE ALFIERI 

BATTAGLIOLI MATILDE              CSX – Firenze; 

  

n. 6 studenti nel Consiglio di Corso di studio L Scienze politiche (B037), eletti: 

BATTAGLIOLI MATILDE             CSX – Firenze 

CATALDO ANGELICA                  CSX - Firenze 

CONTI TANCREDI                        Udu Firenze Sinistra Universitaria 

PUTIGNANO FRANCESCO         Udu Firenze Sinistra Universitaria 

MARCHESI NICCOLO’                AZIONE UNIVERSITARIA -CENTRODESTRA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di studio LM Relazioni internazionali e studi 

europei (B087), eletti: 

PAGLIAZZI GIULIA                       Gruppo udu firenze- RISE 

PACILIO ANGELA                         Gruppo udu firenze- RISE 

LANZA FRANCESCA                    Gruppo udu firenze- RISE 

MAZZANTINI CATERINA;  

 

n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di studio LM Disegno e gestione degli interventi 

sociali (B113), eletti: 

BRUNO MARTINA 

DUSETTI GIADA; 

  

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio LM Sociologia e sfide globali (B238), 

eletti: 

NICCOLI DARIO 

ROSADI MATTEO; 

 

n. 6 studenti nel Consiglio di Corso di studio L Servizio sociale (B201), eletti: 

TARLINI DAVIDE                            Udu Firenze Sinistra Universitaria 

NLANDU CLAIRE NGOMA           Udu Firenze Sinistra Universitaria 

GORI ANNA BEATRICE                  Udu Firenze Sinistra Universitaria 

MPUNGU GLOIRE MATONDO      Udu Firenze Sinistra Universitaria 

SALVESTRINI DIEGO                     Collettivo RossoMalpolo – Sds 

MANGIANTE AGNESE                   Collettivo RossoMalpolo – Sds 

 

n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di studio LM Strategie della comunicazione 

pubblica e politica (B206), eletti: 

GAROFALO COSIMO; 

 

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio LM Politica, Istituzioni e Mercato 

(B223), eletti: 

ZANON GABRIELE 

PISONI RICCARDO. 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, 28 maggio 2025 

 

                                                                                        IL PRESIDENTE 

                                                                                   Prof. Andrea Lippi 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


		2025-05-28T14:52:55+0200




